横浜市男女共同参画貢献表彰

令和７年度受賞者が決定しました！

横浜市では、市域において男女共同参画社会の実現に向けて積極的に取り組み、他の模範となる活躍を

された個人・団体の功績を称え、「横浜市男女共同参画貢献表彰」を実施しています。

このたび、令和７年度の受賞者が決定しましたのでお知らせします。なお、表彰式は３月 27 日(金)に

開催します。

１ 受賞者（詳しくは裏面参照）

男女共同参画社会の形成に向けた気運の醸成や実践的な活動の積み重ねにより男女共同参画の推進に顕

著な功績のあった次の団体を功労賞の受賞者に決定しました。

中山小学校地域防災拠点運営委員会 様

特定非営利活動法人 共同の家プアン 様

男女共同参画社会の形成に向けた気運の醸成に取り組み、今後の男女共同参画を担う人材として活躍が

期待できる次の個人をユース賞の受賞者に決定しました。

品川
しながわ

 優
ゆう

 様

２ 表彰式

日時：令和８年３月 27日(金)  13時 10分から 13時 40分まで

場所：横浜市庁舎 31階レセプションルーム

次第：表彰状の授与、祝辞、受賞者御挨拶、記念撮影

■取材の御案内■

当日取材いただける場合は、３月 26日(木)正午までに裏面お問合せ先まで御連絡ください。

令 和 ８ 年 ２ 月 1 9 日
政策経営局男女共同参画推進課

横 浜 市 記 者 発 表 資 料

ユース賞（１者）

功労賞（２者）

裏面あり

中山小学校地域防災拠点運営委員会 様

中山小学校（緑区）において、発災時の地域防災拠点におけ

る妊産婦や乳幼児などの要援護者支援や、女性や子どもに対す

る犯罪の防止を目的とした「女性防災班」の編成に取り組むな

ど、女性や妊産婦などの視点を取り入れた避難所づくりを先進

的に実践されました。

特定非営利活動法人 共同の家プアン 様

中・長期型の自立支援施設「ステップハウス」を運営し、20年

以上にわたり、DV・貧困などの困難を抱える女性や子どもの生活

や自立を支援されてきました。退所後の就労・住居・医療などの

継続支援のほか、広報活動にも取り組まれています。

品川
しながわ

 優
ゆう

 様

次世代を担う女性起業家として、市内の国際女性デー関連イ

ベントの企画や、若者が社会課題に主体的に関わる機会を創出

するなど、ジェンダー平等と多様性の推進に向けて積極的な活

動や情報発信に取り組まれ、今後も活躍が期待されます。

お問合せ先

政策経営局男女共同参画推進課担当課長  黒田 美夕起   Tel 045-671-4061

ユース賞（１者）

功労賞（２者）

特定非営利活動法人 共同の家プアン 様

中山小学校地域防災拠点運営委員会 様

品川 優 様